PAGE
2

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

город Ефремов

2-го созыва

7 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “   13    ”     12       2022 года
                                            № 7-55
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов

от 19.11.2015  № 14-127 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов»
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ                           «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»,                         на основании пункта 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 19.11.2015  № 14-127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов»                    (далее – Решение № 14-127), следующие изменения:

1.1. в  пункте 2 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов, утвержденного Решением                      № 14-127 слова «и не может превышать 3 процента утвержденного решением о бюджете округа общего объема расходов» исключить;

1.2. пункт 7 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов, утвержденного Решением                      № 14-127 признать утратившим силу;

1.3. подпункт к) пункта 3 статьи 40 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов, утвержденного Решением                       № 14-127 изложить в следующей редакции:
        «к) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию структурных элементов муниципальной программы, предусмотренной в бюджете округа, между главными распорядителями бюджетных средств бюджета округа, целевыми статьями (в части перераспределения между кодами направлений расходов), группами и  (или) подгруппами видов расходов - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию соответствующего структурного элемента муниципальной программы округа;».

2. Решение обнародовать  путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования

город Ефремов                                                                                  А.В. Апарин